ACA, Reg. 340, fol. 107 v.

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus dei gratia etc. Ad instantiam et supplicationem Nobis pro parte uestri Abnatalizaz, uxoris dilecti/ ac fidelis nostri Hammeti Abenhudell, arrayç de Criuillen factam, per Nos et nostros laudamus, approbamus ac etiam confirmamus/ uobis uxori predicti arrayç et uestris perpetuo totum hereditamentum quod habetis et tenetis in Ciuitate Murcie, ex successione/ Jllustris Mahometi Abuabdille, olim regis Murcie, patris uestri. Jta quod habeatis et teneatis hereditamentum predictum pro/ ut ipsum hodie melius habetis et tenetis. Mandantes procuratoribus, vicarijs, baiulis, jsticijs, juratis et uniuersis alijs/ officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod predictam laudationem approbationem et confirmationem nostram firmam habeant/ et obseruent et non contraueniant nec aliquem contrauenire permitant aliqua ratione/.

Datum Murcie, decimo kalendas Junii, anno millesimo ducentesimo nonagesimo Sexto/.

Sig (signo real) num Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./

Testes sunt Reymundus Fulchonis, vicecomes Cardone, Guillelmus de Angleraria/, Jacobus Petri, Jacobus de Xericha, Sancius de Antilione/.

Fuit clausum per manum Guillelmi de Solanis/ (vicecanciller de la curia aragonesa). **35**

IX

1296, mayo 23. Murcia

Carta de donación de Jaime II al ra'ís de Crevillente, Ahmad ibn Hudayr o Abenhudell, de la villa y término de Beniopa, cerca de Gandía, en pago a los muchos y excelentes servicios prestados a la Corona de Aragón.

ACA, Reg. 340, fol. 108 r.-v.

(35) Tal confirmación real de los bienes de la esposa del ra'ís de Crevillente era un gesto bien elocuente de la voluntad de Jaime II de mantener las excelentes relaciones políticas de amistad con el mismo, en beneficio del buen gobierno del Reino de Murcia, poblado mayoritariamente por sarracenos o mudéjares a finales del siglo XIII.

Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum etc. Attendentes grata et accepta seruitia per uos dilectum et fidelem nostrum Hammetum Abenhudell, arrayc de/ Criuillen Nobis exhibita et que per uos speramus de cetero exhiberi, damus et concedimus uobis locum de BENIOPA que est in Regno/ nostro Valencie, cum terminis, iuribus et pertinentijs eiusdem, toto tempore uite uestre, jta quod uos teneatis dictum locum de Beniopa/ cum omnibus eius terminis, iuribus et pertinentijs suis (...borrado: toto tempore uite uestre?) et colligatis et/ recipiatis siue colligi et recipi faciatis omnes redditus, exitus et prouentus et alia quelibet jura nostra et ad Nos in dicto loco/ pertinentia et pertinere debentia quoquo modo, diebus omnibus uite uestre et de ipsis redditibus, exitibus et prouentibus et alijs iuribus/ supradictis prout de uestris fuerit libitum uoluntatis. Mandantes etiam per presentem Cartam nostra officialibus et subditis nostris/ uniuersis (fol. 108 v.) ad quos presentes peruenerint quod cum (...borrado: tengan conocimiento de este privilegio?) habitantibus et habitaturis in dicto loco de Beniopa et terminis suis, quos uobis uel cui uolueritis recipiant et obediant (...borrado: os reconozcan el derecho legitimo a todos los ingresos)/ redditibus, exitibus, prouentibus et alijs nostris iuribus antedictis, diebus omnibus uite uestre, prout Nobis de ipsis tradere tenentur et debent/. Mandantes insuper procuratoribus, baiulis, iusticijs et uniuersis alijs officialibus nostris presentibus et futuris quod nostram presentem donationem et ceconcessionem nostram firmam habeant et obseruent toto tempore uite vestre et non contraueniant, nec aliquem contrauenire permittant aliqua ratione/.